
■申し込み・お問い合わせ先

ホームページ

Facebook;  @Iamme.for.nightwork

メール; support@expressyourself.jp

生活資金がな
い・家賃払え
ない

協力：東洋大学ライフデザイン学部
助教 関屋光泰先生（社会福祉士）

昼職にばれたり、
店に迷惑かかる
んじゃ・・

新型コロナウイルス感染防止のために

1. フードパントリーでの食材の受け渡しは密集防止の観点から【完全予約制】
【屋外での配布】とします。＊時間帯を分けて【ひと家庭ずつ】提供します。

2. スタッフ全員のマスク着用・アルコール消毒・ゴム手袋着用、テーブルなど
の次亜塩素酸ナトリウムでの消毒を徹底します。
＊参加される方にもマスクの着用をお願いしております。

3. 受け渡しの際はソーシャルディスタンスに努め提供します。

支援制度の情報提供など
オンラインサポート
（相談料無料）
当日、支援金制度などに関する
冊子をお渡しいたします

制度に申し込み
たいけど、過去
の税金請求が怖
い・・

フードパントリー
（食材無償再配布活動）の開催
＊お子様が小さくて動けないなど、
ご希望の方は近場に限りご家庭まで
お届けに伺います（要予約制）

開催場所:埼玉県西川口エリア

＊詳しい日時・場所につきましてはお問い
合わせください。
プライバシー保護のためお問い合わせい
ただいた方のみにお答えいたします。

公式LINEからもご予約・お問い合わせいただけます。

LINE QR

ナイトワーク
の確定申告っ
てどうやる
の？

5/5（火・祝）
こどもの日
開催



当団体（ハピママメーカープロジェクト）の目的：

当団体の代表自身、
夜の世界でボーイとして長年働く中で、キャストさ
ん達の悩み相談をお受けして参りました。

そこで聞こえてきた公的支援が届きにくい環境にい
る夜の世界で働くシングルマザーの女性達の声。大
変さ。相談相手の少なさ。

彼女たちを支援し、その後ろにいる子ども達がのび
のびと自分らしく生きていけるように、当事者同士
のゆるくも暖かい横の繋がり、支えあえる「場」を
作りたい。

そんな思いに賛同していただいた有志の方々と共に
活動しております。

活動団体 ハピママメーカープロジェクト
後援（敬称略・五十音順）
アクシュア株式会社 代表取締役社長、埼玉県こどもの居場所づくりアドバイザー 田中恵理
一般社団法人彩の国子ども・若者支援ネットワーク
オンライン学習塾Express
無料映像授業CAMEL 代表補佐 大塚桂樹
川口こども食堂代表、埼玉県こどもの居場所づくりアドバイザー、全国学生こども食堂ネットワーク事務局 佐藤匡史
株式会社tabekifu
東洋大学ライフデザイン学部 助教 関屋光泰（社会福祉士）
モダンタイムス大宮店 キャスト しゅん
山崎外科泌尿器科診療所
わたしのみらい法律事務所 弁護士渡邊未来子 他

ひとり親や生活困窮者など、生活に困っている人々に食材を無料で配布する
ための地域の拠点です。
【埼玉フードパントリーネットワークHPより引用】

フードパントリーとは

1.【配布対象の判断について】
当フードパントリーでは【夜の世界で働く女性支援】という性質上、所得証明や身分証明書などの確認は
原則いたしません。迅速に・また真に必要とされる方に届けるためにも確認書類等は不要としております。
趣旨に合致した方を信頼し、ご提供いたします。

2.【禁止事項・留意点】
当活動は、企業様・個人様からの食材の寄付や場所提供、運搬するための車の手配など無償で行っている
活動です。様々な方にボランティアとしてお力をお貸しいただき、信頼関係で成り立っている企画となり
ます。
皆様には良識を持ったご参加をお願いいたします。受け取られた商品の転売の等は固くお断りします。
趣旨に反するご参加と判断された場合はご参加自体をお断りすることもございます。

3.【寄付食材・アレルギーについて】
寄付食材の量により再配布可能な数に限りがございます。状況によりご期待に沿えない場合がございます。
又、アレルギーなどの対応はおこなっておりません。保護者様の責任下にてご判断をお願い致します。

そして最後に、身の回りに困っている方がいらっしゃいましたらどうぞお誘いいただき、支援の輪を広げ
ていただくご協力を賜りますようお願いいたします。

皆様への大切なお願い

後援企業
・

団体様
募集中

＊詳しくは下記メールアドレ
スまでお問い合わせください

support@expressyourself.jp

mailto:support@expressyourself.jp

